令和３年３月理学部・理学研究科教授会及び融合理工学府理学系

運営委員会議事概要

１．日

２．場

時 令和３年３月１９日（金）１４時３０分～１５時３８分

所 オンライン会議

議事に先立ち，情報セキュリティ委員長により，情報セキュリティに関するＦＤ研修が行われ

た。

３．令和２年３月理学部・理学研究科臨時教授会及び融合理工学府理学系臨時運営委員会議事録

（案）について

  原案どおり承認された。

４．議 事

（１）令和３年度個別学力検査（後期日程）合否判定について

議長から，本件について付議，入試委員長及び各学科長から，資料１に基づき説明があり，

審議の結果，原案どおり承認された。

（２）令和３年度先進科学プログラム学生選抜（方式Ⅱ）について

議長から，本件について付議，先進科学センター長及び生物学科長から，資料２に基づき

説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。また，先進科学センター長より３月８日

に実施された第１次判定結果について，資料２に基づき報告があった。

（３）令和３年度理学部非常勤講師任用計画（兼担）について

議長から，本件について付議，地球科学科長から，資料３に基づき説明があり，審議の結

果，原案どおり承認された。

５．報告事項

（１）令和３年３月代議員会について

議長から，３月４日開催の代議員会について，資料４に基づき報告があった。

（２）令和３年２月及び３月大学運営会議について

議長から，２月１８日及び３月１１日開催の大学運営会議について，資料５－１，５－２

に基づき報告があり，「旅費等支給制度の改正」，「２０２０年度創発的研究支援事業」及

び「科学技術イノベーション創出に向けた大学フェローシップ創設事業選定結果」等につい

て説明がなされた。

（３）令和３年３月教育研究評議会について

評議員から，３月１１日開催の教育研究評議会について資料６に基づき報告があり，「千

葉大学名誉教授の選考」，「学長選考会議委員選出のための選挙管理者の選出」及び「令和

３年度計画（案）」等について説明がなされた。

（４）令和２年度理学部及び大学院理学系学位記伝達式について

議長から，令和２年度理学部及び大学院理学系学位記伝達式について，資料７に基づき報

告があった。

（５）令和２年度学業成績優秀者に係る部局長表彰について

議長から，標記の表彰について，資料８に基づき報告があった。

以 上

	議事に先立ち，情報セキュリティ委員長により，情報セキュリティに関するＦＤ研修が行われた。